
 

 

       

     

 

 
 

 
 
 

    

    

 

 

 

 

   

    

   

 
 

         
   

 
 

 
  

 
       

 
 
 

 
 

  

 
   

 
 

 
   

 
   

   
    

   
  

 
  

  

 
 

     
 

Intern information 

Handläggare Telefon Vår beteckning Er beteckning 

Helen Wolf 0455304421 KS 2024/6077 
Datum 

2024-10-29 

§ Mötesdatum Styrelse/Nämnd 

2024-10-29 Kommunstyrelsens allmänna utskott 

2024-11-05 Kommunstyrelsen 

Svar på remiss SOU 2024:50 - Nätt och jämnt - Likvärdighet 
och effektivitet i kommunsektorn 

Beslutsförslag 
kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. att anta föreliggande remissvar som sitt eget och översända det till 
Finansdepartementet 

Uppdraget att se över systemet för kommunalekonomisk utjämning och 
LSS-utjämningen har getts till Utjämningskommittén 2022. Kommittén har 
fått i uppdrag av regeringen att genomföra en omfattande översyn av 
utjämningssystemet för att säkerställa att det skapar likvärdiga 
ekonomiska förutsättningar för alla kommuner och regioner, oavsett deras 
olika strukturella förutsättningar. 

Karlskrona kommun är positiv till den grundläggande principen i 
utjämningssystemet att förutsättningarna för god välfärd och infrastruktur 
ska vara likvärdig oavsett var i Sverige man bor. Det innebär att om 
utjämningssystemet ska ha legitimitet, krävs att både de som vinner på 
systemet och de som bidrar till det står upp för den principen. Det är därför 
av stor vikt att systemet inte bygger in missriktade incitament. En 
grundbult är att systemet ska utjämna för skillnader i behov orsakade av 
strukturella skillnader som kommunen inte kan påverka men inte utjämna 
för skillnader i kostnader som kan vara resultat av att det finns ambitions-
och effektivitetsskillnader mellan kommunerna. Om en kommun 
åstadkommer lägre kostnader tack vare högre effektivitet och/eller lägre 
ambitionsnivå skapar det möjlighet att ta ut en lägre skatt av 
kommuninvånarna. Det omvända gäller vid lägre effektivitet och/eller 
högre ambitionsnivå som då behöver finansieras med en högre skattesats. 
Möjligheten att göra dessa val och avväganden kännetecknar den 

Kommunledningsförvaltningen 

FFf 

Adress Besöksadress Telefon E-postadress 

Kommunledningsförvaltningen Östra Köpmansgatan 1 A 0455-303000 kommunledningsforvaltningen@karlskrona.se 

mailto:kommunledningsforvaltningen@karlskrona.se


 

 

       

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    

    
 
 
 

   
   

 
 
 

  
 
 

 
     

 
     

 
  

 
 

 

Intern information 

Handläggare Telefon Vår beteckning Er beteckning Datum 

Helen Wolf 0455304421 KS 2024/6077 2024-10-29 

kommunala självstyrelsen, som ska värnas i utformningen av 
utjämningssystemet. 

Karlskrona kommun anser i allt väsentligt att översynen av systemet för 
kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämning samt förslagen som 
översynen mynnat ut i bidrar till att stärka effektiviteten och likvärdigheten i 
kommunsektorn och är generellt positiv till föreslagna förändringar. 

Beslut skickas till 
Finansdepartementet: fi.remissvar@regeringskansliet.se och 
fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se 

Helen Wolf 

Bilagor 
1 Remiss av SOU 2024 50 Nätt och jämnt - Likvärdighet och 

effektivitet i kommunsektorn del 1 
2 Remiss av SOU 2024 50 Nätt och jämnt - Likvärdighet och 

effektivitet i kommunsektorn del 2 
3 Utredningens innehåll 
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